

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۸ دسمبر ۲۰۲۴

## ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

یخ زدن کودک فلسطینی در شمال غزه، کشتن ۵ خبرنگار در غزه و حمله به علویان در سوریه



به گزارش رسانه های روسیه، منابع پزشکی در شمال غزه گزارش دادند که اسرائیل همه تجهیزات بیمارستان کمال عدوان را نابود کرده و به دلیل نبود سوخت، دیروز یک پسر بچه از سرما یخ زد و حیوانات درنده از شدت گرسنگی، پیکرهای کشته شدگان را در خیابانها متلاشی می کنند و می خورند.

دکتر «حسام ابوصفیه» رئیس بیمارستان کمال عدوان در شمال غزه، با اشاره به وضعیت فاجعه بار این بیمارستان در سایه حملات سیستماتیک اسرائیل به شمال نوار غزه و محاصره ظالمانه علیه این منطقه، اعلام کرد که بیمارستان کمال عدوان طی روزهای گذشته سختترین و وحشتناکترین شرایط را پشت سر گذاشته است.

### ریاتهای انفجاری بیمارستان کمال عدوان را ویران می کنند

دکتر ابوصفیه شب گذشته در یک بیانیه مطبوعاتی اعلام کرد: رژیم اسرائیل بامداد سهشنبه حدود ۱۰ ریات انفجاری را در نزدیکی بیمارستان کمال عدوان منفجر کرد که منجر به تخریب تمام درها، موانع داخلی و پنجره ها شد و برخی از

دیوارها نیز کاملاً ویران شدند و صحنه‌های دردناک و وحشتناک در دل افراد حاضر در بیمارستان کاشته شد. وی افزود: حوالی ساعت ۱:۳۰ بامداد سه‌شنبه جنگنده‌های اف ۱۶ ارتش اسرائیل شروع به بمباران منازل نزدیک بیمارستان کمال عدوان کردند و تیراندازی شدید، موجب افزایش ترس و وحشت شد. ما اکنون در داخل ساختمان‌های بیمارستان محبوس شده‌ایم و نمی‌توانیم به حیاط برویم و یا وارد ساختمان‌های دیگر شویم؛ زیرا هر کسی که بخواهد حرکت کند هدف قرار می‌گیرد و وضعیت اینجا بسیار خطرناک است.

وی با اشاره به اینکه بمباران بیمارستان و مناطق اطراف آن در طول شب همچنان ادامه داشت، از جامعه جهانی خواست تا برای محافظت از سیستم بهداشتی و کارکنان بخش بهداشت در نوار غزه اقدام فوری انجام دهند. مدیر بیمارستان کمال عدوان تاکید کرد که وضعیت همچنان وحشتناک است و تانک‌ها به نزدیکی بیمارستان رسیده‌اند و هر چند دقیقه یکبار به سمت بیمارستان کمال عدوان تیراندازی می‌شود. دکتر حسام ابوصفیه گفت: متأسفانه شرایط بسیار غیر قابل تحمل شده و با وجود اینکه ما بارها از جهان درخواست کمک داشته‌ایم، اما هیچکس پاسخی به ما نداده است.

### **صحنه‌های دردناک متلاشی شدن پیکرهای قربانیان توسط حیوانات درنده**

از طرف دیگر، اداره دفاع مدنی نوار غزه در بیانیه‌ای اعلام کرد که وضعیت در شمال نوار غزه وحشتناک بوده و پیکرهای بسیاری از کشته شدگان همچنان در خیابان‌ها مانده است و ما توانستیم پیکرهای شماری از آنها را که اعضای بدنشان توسط سگ‌های ولگرد متلاشی شده بود، پیدا کنیم.

این بیانیه افزود: حیوانات ولگرد به دلیل قحطی در نوار غزه و گرسنگی، درنده‌تر شده‌اند و صحنه‌های خورده شدن پیکرهای قربانیان فلسطینی توسط سگ‌های ولگرد در خیابان‌ها، بسیار وحشتناک و غیر انسانی است.

اداره دفاع مدنی غزه تاکید کرد: بیشتر پیکرهایی که توسط حیوانات ولگرد و وحشی خورده می‌شوند، در مناطق نزدیک به نیروهای ارتش اسرائیل و مکان‌های محاصره شده هستند که حرکت در آنها ممنوع است.

از طرف دیگر، «محمود بصل» سخنگوی اداره دفاع مدنی غزه، اعلام کرد که اشغالگران حدود ۵۰ روز است که پرسنل اداره دفاع مدنی را از انجام وظایف خود در شمال نوار غزه باز می‌دارند. واقعیت فاجعه باری در شمال غزه وجود دارد و بسیاری از شهروندان هنوز زیر آوار هستند و فریادهای آنها به گوش می‌رسد؛ در حالی که کسی نمی‌تواند کمکی به این افراد کند.

### **بیخ زدن کودک فلسطینی از سرما**

مروان الهمص، مدیر بیمارستان‌های صحرائی در نوار غزه هم در گفتگو با الجزیره اعلام کرد که رژیم اسرائیل به هدف قرار دادن بیمارستان‌ها در شمال نوار غزه ادامه می‌دهد و بیمارستان کمال عدوان در معرض بمباران بوده و ژنراتور بیمارستان هم سوخته است.

این درحالی است که یک رسانه عبری هم جزئیاتی از جنایات وحشیانه ارتش اسرائیل در شمال غزه را فاش کرده است. وب سایت مجله اسرائیلی ۹۷۲+ در این زمینه گزارش داد: خیابان‌های بیت لاهیا در شمال نوار غزه به تلی از آوار و اجساد تبدیل شده و کسانی هم که توانسته‌اند تاکنون زنده بمانند، در معرض خطر مرگ بر اثر گرسنگی و همچنین حملات مداوم اسرائیل قرار دارند.

ارتش اسرائیل بعد از جدا کردن شهرهای شمال غزه از سایر مناطق این باریکه، مانع ورود هرگونه مواد غذایی و کمک‌های پزشکی به شمال غزه شده است و مردم در اینجا مجبورند از آب‌های آلوده استفاده کنند. در شمال غزه در هر جا که قدم می‌گذارید پیکرهای قربانیان را روی زمین می‌بینید که برخی از آنها نیمه تجزیه شده‌اند و برخی دیگر زیر تجهیزات ارتش اسرائیل له می‌شوند.

پنج خبرنگار فلسطینی در حمله شبانه اسرائیل در نزدیکی بیمارستانی در مرکز غزه کشته شدند. شبکه تلویزیونی فلسطینی القدس الیوم، که محل کار این خبرنگاران بود، روز پنجشنبه در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی ایکس این خبر را اعلام کرد. طبق گزارش این شبکه، خبرنگاران در حال پوشش خبری رویدادها در نزدیکی بیمارستان العوده در اردوگاه پناهندگان نصیرات بودند که ون آنها هدف موشک اسرائیلی قرار گرفت.

به گزارش الجزیره به نقل از شاهدان، زمانی که همسر یکی از کشته‌شدگان، ایمن الجدی، در حال به دنیا آوردن اولین فرزندشان در داخل بیمارستان بود، این خبرنگاران در ون مقابل بیمارستان خواب بودند که مورد حمله قرار گرفتند. تصاویر منتشر شده در اینترنت نشان می‌دهد که خودرو به وضوح علامت‌گذاری شده بود. عکس‌ها یک ون سفید را نشان می‌دهند که کلمات «مطبوعات» و «تلویزیون» با حروف قرمز بزرگ روی درهای عقب خودرو قابل مشاهده است. تصاویر بیشتری که در ایکس منتشر شده، ون را در میان شعله‌های آتش نشان می‌دهد.

هزاران نفر از علویان سوریه در واکنش به هتک حرمت زیارتگاه یکی از علمای دینی خود در چندین شهر سوریه به خیابان‌ها آمدند.

هزاران نفر از مردم سوریه در لاذقیه، طرطوس، حمص و حماه در اعتراض به آتش زدن مرقد «شیخ ابی عبدالله الحسین بن حمدان الخصیبی العلوی» واقع در منطقه میسلون در شهر حلب تظاهرات کردند.

همچنین یک منبع در وزارت کشور دولت موقت سوریه در گفت و گو با شبکه الجزیره قطر از درگیری مسلحانه بین نیروهای این وزارتخانه و افراد مسلح در شهر طرطوس در جریان برگزاری این تظاهرات خبر داد و اشاره کرد که در جریان این درگیری چهارده نفر از نیروهای وزارت کشور (تروریستهای تحریر) کشته و چهار نفر دیگر زخمی شدند. رسانه های سوریه نیز از کشته شدن یک زن سوری در اعتراضات امروز (چهارشنبه) در حمص خبر دادند. فیلم‌های کوتاه منتشر شده در شبکه‌های اجتماعی نشان می‌دهد که یک گروه مسلح در اوایل ماه جاری مقبره یکی از شیوخ ارشد و از بنیانگذاران فرقه علوی در حلب را به آتش کشیدند.

همچنین شهر مصیاف در حومه شمال غربی حماه نیز شاهد تظاهراتی در محکومیت ترور سه قاضی از فرقه علوی بود که روز گذشته ترور شدند.

رسانه‌های سوریه از منع تردد (حکومت نظامی) از ساعت ۱۸ تا ۸ صبح در شهرهای حمص و جبلة پس از تظاهراتی که امروز در اعتراض به آتش زدن زیارتگاه مذهبی در حلب، در این شهرها برگزار شد، خبر دادند.

[۲۶ دسمبر ۲۰۲۴](#)

### **ارتش اسرائیل دوباره وارد جنوب لبنان شد.**

در نقض دیگری از توافق آتش‌بس، نیروهای اسرائیلی به منطقه استراتژیک وادی الحجیر که در طول جنگ به دلیل حضور مقاومت لبنان برای آنها غیرقابل دسترس بود، نفوذ کردند.

به گزارش خبرنگار المبادین در جنوب لبنان، صبح پنجشنبه تانک‌ها و بولدوزرهای اسرائیلی از پروژه طیبه به سمت شهر القنطره پیشروی کرده و سپس وارد وادی الحجیر شدند.

همزمان، ارتش لبنان جاده منتهی به وادی الحجیر را از ایست بازرسی نزدیک قعقعیه الجسر مسدود کرد. در این حین، تانک‌های مرکاوا اسرائیلی در منطقه گشت‌زنی می‌کردند و عملیات جستجوی گسترده‌ای در جنگل‌های اطراف انجام می‌شد.



**نیروهای اسرائیلی به وادی الحجیر در جنوب لبنان نفوذ کرده و جنگل‌ها را جست و جو کردند**  
خبرنگار ما تأیید کرد که ساکنان القنطره و عدشیت القصیر با پیشروی نیروهای اشغالگر اسرائیلی به سمت غندوریه فرار کردند.  
وی افزود که نیروهای اسرائیلی در حالی که مردم در حال فرار از منطقه بودند، از القنطره به سمت وادی الحجیر تیراندازی‌های مسلسل‌وار انجام دادند.  
فرماندهی ارتش لبنان اعلام کرد که «اسرائیل» همچنان به نقض مستمر توافق آتش‌بس و تجاوز به حاکمیت لبنان ادامه می‌دهد.  
ارتش تأیید کرد که نیروهای اسرائیلی به چندین محل در مناطق القنطره، عدشیت القصیر و وادی الحجیر در جنوب لبنان پیشروی کرده‌اند و افزود که استقرار خود را در این مناطق تقویت کرده است و به نظارت بر اوضاع با هماهنگی یونیفل و کمیته ناظر بر توافق آتش‌بس با «اسرائیل» ادامه می‌دهد.

### **نگرانی یونیفل از تخریب‌های اسرائیل در جنوب لبنان**

در همین راستا، نیروی موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفل) تأکید کرد که «هرگونه اقدامی که آتش‌بس شکننده را به خطر بیندازد، باید متوقف شود».  
یونیفل در بیانیه‌ای هشدار داد که نسبت به ادامه تخریب مناطق مسکونی، زمین‌های کشاورزی و شبکه‌های جاده‌ای در جنوب لبنان توسط اسرائیل نگران است و چنین اقداماتی را نقض قطعنامه ۱۷۰۱ دانست.  
این نیرو اعلام کرد که همچنان خواستار خروج به موقع نیروهای اسرائیلی و استقرار ارتش لبنان در جنوب لبنان و «اجرای کامل قطعنامه ۱۷۰۱ به عنوان مسیری جامع به سوی صلح» است.  
این قطعنامه تصریح می‌کند که نیروهای لبنانی و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل باید تنها نیروهای مستقر در جنوب لبنان باشند و همچنین خواستار خروج نیروهای اسرائیلی از خاک لبنان است.

یونیفل تأیید کرد که «در حال همکاری نزدیک با نیروهای مسلح لبنان است زیرا آنها تلاش‌های استخدامی خود را تسریع کرده و نیروها را در جنوب مستقر می‌کنند».

### در نقض دیگری از آتش‌بس، «اسرائیل» شرق لبنان را هدف قرار داد

رسانه‌های دولتی لبنان گزارش دادند که اوایل روز چهارشنبه، یک حمله هوایی اسرائیل منطقه بعلبک در شرق لبنان را هدف قرار داد. این حمله نقض توافق آتش‌بس ۲۷ نوامبر بین «اسرائیل» و حزب‌الله که به بیش از یک سال جنگ پایان داد، محسوب می‌شود.

به گزارش خبرگزاری ملی لبنان، حمله هوایی در نزدیکی شهر طرایا تلفاتی نداشت و این حمله اسرائیل را «اولین نقض توافق آتش‌بس» در منطقه بعلبک عنوان کرد.

کمیته‌ای متشکل از نمایندگان ایالات متحده، فرانسه، لبنان، «اسرائیل» و نیروهای حافظ صلح سازمان ملل مسئول نظارت بر آتش‌بس و رسیدگی به هرگونه نقض آن است.

لبنان از همه طرف‌ها، به‌ویژه ایالات متحده و فرانسه، خواسته است تا اسرائیل را متقاعد کنند که طبق توافق‌نامه، خروج خود از جنوب لبنان را تسریع کند.

طبق شرایط آتش‌بس، ارتش لبنان و نیروهای حافظ صلح در جنوب لبنان مستقر خواهند شد، در حالی که نیروهای نظامی اسرائیل طی یک دوره ۶۰ روزه که در ژانویه ۲۰۲۵ به پایان می‌رسد، عقب‌نشینی خواهند کرد.

چند روز پیش، نیروی موقت سازمان ملل در لبنان (یونیفل) گفت که «خواستار پیشرفت سریع‌تر» در خروج نیروهای نظامی اسرائیل از جنوب لبنان است.

این نیرو در بیانیه‌ای از «همه طرف‌ها خواست تا نقض قطعنامه ۱۷۰۱ شورای امنیت و هرگونه اقدامی که می‌تواند ثبات‌شکننده فعلی را به خطر بیندازد، متوقف کرده و از آن خودداری کنند».

در ۱۱ دسامبر، ارتش لبنان تأیید کرد که در هماهنگی با یونیفل، پس از عقب‌نشینی نیروهای اسرائیلی از منطقه، در اطراف شهر خیام، در پنج کیلومتری مرز با فلسطین اشغالی مستقر شده است.

خبرگزاری ملی لبنان روز دوشنبه گزارش داد که «دشمن اسرائیلی به تجاوز و حملات خود به خاک جنوب لبنان ادامه می‌دهد» و «پرچم اسرائیل» را روی تپه‌ای بین شهرهای البیاضه و ناقوره برافراشته است.

۲۶ دسامبر ۲۰۲۴